
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2025 

 

№ 284-од 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ Пижемская СОШ в 2025 -2026 учебном году. 

 

  

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),  

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 

29.08.2025 № 316-01-1831/25 «Об установлении сроков проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников (по каждому 

предмету), приказом департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода от 01.09.2025 № 1007 « О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025 -2026 учебном году», приказом 

управления образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от  03.09.2025 

№ 470-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных организациях Тоншаевского 

муниципального округа в 2025-2026 году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в 2025 -2026 учебном году в общеобразовательных организациях 

Тоншаевского муниципального округа.  

 

 

Приказываю:  

1. Провести в 2025 -2026 учебном году школьный Олимпиады в сроки, 



утвержденные приказом министерства образования и науки Нижегородской 

области от 29.08.2025 № 316-01-1831/25 «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году» и в соответствии с мерами по обеспечению 

информационной безопасности (Приложение №1). 

2. Провести школьный этап ВсОШ:  

2.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»; 

2.2. по искусству (МХК), экологии, истории, астрономии, русскому языку, 

праву, труду (технологии), физике, обществознанию, экономике, биологии, 

литературе, биологии, географии, английскому языку, математике, 

физической культуре, химии, ОБЗР, информатике в он – лайн формате на 

специализированной образовательной платформе ВЕГА (school.vega52.ru). 

3. Назначить Будникову Ольгу Анатольевну , заместителя директора, 

школьным координатором по организационному и методическому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады. 

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

Олимпиады (Приложение №2). 

5. Утвердить состав школьной конфликтной комиссии по всем 

образовательным предметам Олимпиады. (Приложение №3) 

6. Школьному координатору Будниковой О.А: 

6.1. Обеспечить участникам равные условия участия в Олимпиаде. 

6.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) график проведения школьного этапа Олимпиады с 

последующим размещением на сайте ОУ, 

6.3. Обеспечить сбор и сохранение заявлений и согласий родителей 

(законных представителей) обучающихся на участие в Олимпиаде. 

6.4. Определить Победителей, выполнивших 80% и более работы, призеров 

от 51% до 79%   по каждому предмету.  

6.5. Обеспечить своевременное предоставление отчетов о проведении 

школьного этапа Олимпиады. 

7. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор  А.С. Якимова 

С приказом ознакомлены                                                              О.А. Будникова 

 



Приложение № 1 

к приказу  МОУ Пижемская СОШ  

от 09.09.2025  № 284 – од  

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025 -2026 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс 

участия 

Дата 

1 Искусство(мировая художественная 

культура) 

5 - 11 17 сентября 2025 

2 Экология 9 -11 22 сентября 2025  

3 История 5 -11 23 сентября 2025 

4 Астрономия 5 -11 24 сентября 2025 

5 Русский язык 4 -7 25 сентября 2025 

6 Русский язык 8 -11 26 сентября 2025 

7 Право 9 -11 29 сентября 2025 

8 Труд(технология) 5 -11 30 сентября 2025  

9 Физика 7 -11 01 октября 2025 

10 Обществознание 5 - 8 02 октября 2025 

11 Обществознание 9-11 03 октября 2025 

12 Экономика 7 -11 06 октября 2025 

13 Биология 7-11 07 октября 2025 

14 Литература  5 - 6 07 октября 2025 

15 Биология 5 -6 08 октября 2025 

16 Литература  7 -11 08 октября 2025 

17 География 5 -11 09 октября 2025 

18 Английский язык 5 -8 10 октября 2025 

19 Английский язык 9 -11 13 октября 2025 

20 Математика 7 -11 14 октября 2025 

21 Математика 4 -6 15 октября 2025 

22 Физкультура 5 -11 16 октября 2025 

23 Химия 7 -11 17 октября 2025 

24 ОБЗР 5 -11 20 октября 2025 

25 Информатика (Профиль 

«Робототехника») 

5 -11 21 октября 2025 

26 Информатика (Профиль 

«Программирование») 

5 -11 22 октября 2025 

27 Информатика (Профиль 

«Информационная безопасность») 

5 -11 23 октября 2025 

28 Информатика (Профиль 

«Искусственный интеллект») 

5 -11 24 октября 2025 

 
 



Приложение № 2  

к приказу МОУ Пижемская СОШ  

 от 09.09.2025 № 284 – од 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады 

1. Будникова Ольга Анатольевна – заместитель директора 

2. Мальцева Наталья Валентиновна – заместитель директора 

3. Скоробогатова Надежда Ивановна – руководитель ШМО учителей 

естественнонаучного цикла 

4. Смердова Елена Николаевна – руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

5. Юдинцева Елена Владимировна –руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы 

 

Приложение № 3  

к приказу МОУ Пижемская СОШ  

 от 09.09.2025 № 284 – од 
 

Состав школьной конфликтной комиссии: 

Русский язык и литература 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Абрамова Е.П, Юдинцева Е.В, Волокитина Е.В. 

История, обществознание, право, искусство(МХК) 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Волокитина Е.В, Бусыгина Л.П, Скоробогатова Н.И 

Английский язык 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Якимова В.С, Юдинцева Е.В 

 



Физика, астрономия, информатика 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Сорокина С.П, Варанкина Е.В, Скоробогатова Н.И 

Биология, экология, химия 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Степушева Н.О, Забродина Е.Ю,  Скоробогатова Н.И 

Основы безопасности и защиты Родины 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Коновалова Е.В, Бусыгина Л.П 

Труд(технология) 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Коновалова Е.В, Волокитина Е.В 

Физическая культура 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Маковеева Ю.Е, Кокоулина Н.Ю 

Математика 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Варанкина Е.В, Лебедева О.А, Скоробогатова Н.И 

Русский язык, математика (4 классы) 

Будникова О.А – председатель комиссии 

Члены комиссии: Смердова Е.Н, Кузнецова Г.А 

 

 

 

 



 

 

 


		2025-10-16T14:27:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




